



COMUNE DI VILLASIMIUS
PROVINCIA DI CAGLIARI

VERBALE DI ADUNANZA
CONSIGLIO COMUNALE

=====

N. 014

OGGETTO: Approvazione del Bilancio annuale di Previsione per l'esercizio 2005 del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 2005-2007.

=====

L'anno **DUEMILACINQUE** del mese di **MAGGIO** il giorno **VENTI** alle ore **19,00** in Villasimius e nella sala delle adunanze, in seduta pubblica straordinaria ed in prima convocazione.

Convocato con appositi avvisi il Consiglio Comunale si è riunito nelle persone dei sig.:

CONSIGLIERI	Presenti	Assenti	CONSIGLIERI	Presenti	Assenti
SANNA SALVATORE	X		MARCI MARCELLA		X
VARGIOLU EFISIO	X		UTZERI ROBERTO	X	
PIRISI GIOVANNINA	X		CADONI LUISELLA	X	
FARCI RENATO	X		CADONI VINCENZO	X	
MASSA FABRIZIO	X		DESSI' GIANLUCA	X	
SECCI GIOVANNA	X		MELONI ALDO	X	
GAGLIARDO GIUSEPPE	X				

Presenti n. **12**

Assenti n. **01**

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. Affinita Alessandro

Il Sindaco Sig. Sanna Salvatore assume la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti, per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la proposta di deliberazione iscritta al punto 5 dell'O.d.G. formulata dal Responsabile del Settore Finanziario che, dotato dei pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 di seguito si riporta:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N° 11/2005

Oggetto: Approvazione Bilancio annuale 2005, pluriennale 2005 – 2007 e relazione previsionale e programmatica triennio 2005 – 2007.

Vista la propria deliberazione n. 29 del 21.04.2005, con la quale sono stati approvati la bozza di Bilancio di Previsione per l'esercizio 2005, il Bilancio Pluriennale relativo al triennio 2005/2007, nonché la Relazione Previsionale e Programmatica 2005/2007;

Visto il T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000;

Atteso che il termine per l'approvazione dei bilanci, fissato al 31 dicembre, è stato prorogato con apposito Decreto Legge del 31.03.2005 alla data del 31 maggio 2005.

Dato atto che, con deliberazione di Giunta municipale n.21 del 21/04/2005, si è provveduto a modificare lo schema del Piano Pluriennale (anni 2005 – 2007) e lo schema dell'elenco annuale delle OO.PP., ai sensi della Legge n.109/1994 e successive modificazioni ed integrazioni approvato dalla Giunta Comunale in data 7/10/2004 e pubblicato per 60 giorni consecutivi all'albo comunale, ai sensi dell'art.10 del D.M. 21.06.2000, e che alla Segreteria comunale non sono pervenuti reclami, osservazioni o proposte di modifica;

Vista la propria deliberazione n.22 del 21.04.2005 con la quale si è provveduto a confermare anche per il corrente esercizio 2005 l'aliquota dell'addizionale comunale IRPEF nella misura dello 0,2 per mille;

Vista la propria deliberazione n. 26 del 21.04.2005, relativa all'aliquota ICI, che per l'anno 2005 viene diminuita dal 5 per mille al 4,75 per mille per le unità immobiliari adibite ad abitazione principale e per gli immobili diversi ricadenti nella zona PIP e zona industriale e si riconferma nel 7 per mille per gli altri immobili, che prevede anche quest'anno una ulteriore detrazione per l'abitazione principale, di €103.29 oltre alla detrazione di Euro 154.94 per i soggetti portatori di handicap;

Vista la propria deliberazione n. 25 del 21.04.2005 e n. 43 del 20/05/05 con la quale si è provveduto ad approvare le tariffe per l'applicazione della TARSU per il corrente esercizio 2005 e viene rispettata, con una incidenza dell' 82,32% la percentuale minima prevista dalla legge includendo l'intero costo dello spazzamento per il relativo calcolo;

Vista la propria deliberazione n.27 del 21.04.2005 con la quale si è provveduto ad approvare, con modifiche, le tariffe dei servizi pubblici da adottare per l'anno 2005;

Rilevato che, le tra le tariffe dei servizi a domanda individuale , è stata modificata solo quella relativa alla mensa scolastica, le altre, non sono state modificate rispetto a quelle già in vigore, e che, dal rapporto entrate/spese risulta un'incidenza globale del 70,54% ;

Viste le proprie deliberazioni n.23 e n.24 del 21.04.2005 con le quali si è provveduto a riconfermare nella stessa misura dell'anno precedente, le tariffe da applicare nel 2005 per l'imposta comunale sulla pubblicità e la tassa per l'occupazione spazi ed aree pubbliche;

Dato atto che, sulla base delle disposizioni contenute nel T.U.E.L. la programmazione per il triennio 2005/2007 si compone pertanto del Bilancio di Previsione annuale 2005 redatto in termini di competenza e con l'indicazione al posto dei residui presunti, degli accertamenti e impegni dell'ultimo esercizio chiuso; del Bilancio Pluriennale 2005/2007 redatto in termini di competenza, coincidenti per il primo anno con quelli del Bilancio annuale e infine della Relazione Previsionale e Programmatica predisposta secondo il dettato dell'art.170 del D.Lgs n.267/2000 per un periodo pari a quello del Bilancio Pluriennale;

Attestata la regolarità dei documenti presentati dai quali si evince un Bilancio Previsionale 2005 a pareggio per complessivi € 9.329.733,84;

Osservato che:

1. I trasferimenti statali vengono previsti negli importi indicati sul prospetto visualizzabile sul sito internet del Ministero dell'Interno e l'entità degli stessi è diminuita rispetto a quelli concessi per l'anno 2004;
2. I trasferimenti Regionali sono stati previsti in misura inferiore rispetto alle previsioni 2004 e verranno adeguate non appena si conosceranno gli importi effettivi delle assegnazioni per il 2005;

Attesa la necessità di iscrivere in bilancio una quota di avanzo di Amministrazione 2003 vincolata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 03/06/2004 all'arbitrato Comune – Sarmar Porto Turistico pari a € 270.000,00;

Vista la relazione del Revisore Unico dott.ssa Elisabetta Morello, datata 12 maggio 2005;

Acquisito il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del Servizio Finanziario Rag. Livietta Loi;

propone

1. Di approvare il bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005 secondo le risultanze indicate nel documento contabile, il cui quadro definitivo riportato nell'allegato prospetto forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di approvare la relazione Previsionale e Programmatica in tutte le sue parti che la compongono, che risultano essere parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché il Bilancio Pluriennale 2005/2007 secondo le risultanze indicate nel documento contabile allegato;
3. Di applicare una quota di avanzo di Amministrazione 2003 vincolata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 31 del 03/06/2004 all'arbitrato Comune – Sarmar Porto Turistico pari a € 270.000,0
4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 del D.Lgs267/2000.

Ultimata l'illustrazione del suo contenuto da parte del Presidente coadiuvato dalla rag. Livia Loi, responsabile del Settore Finanziario, si passa alla votazione dopo una pacata discussione riportata in separato verbale senza numero, conseguente alle dichiarazioni di

voto del consigliere Cadoni Vincenzo e del consigliere Cadoni Luisella che di seguito, sinteticamente, si trascrivono:

Consigliere Cadoni Vincenzo: *“il mio voto è di astensione perché si faccia buon uso del bilancio e noi saremo sempre vigili ad osservare, a proporre e poi ognuno faccia ciò che ritiene di fare. A ciascuno il proprio ruolo, la popolazione, i cittadini poi giudicheranno”.*

Consigliere Cadoni Luisella: *“il nostro gruppo di astiene dal votare questo bilancio perché riteniamo sia privo di progetti importanti e concreti per cui, a nostro avviso si basa esclusivamente sulle entrate dei vari tributi che vengono reimpastate poi per la normale gestione amministrativa”*

IL CONSIGLIO

Sentiti gli interventi e le dichiarazioni di voto dei consiglieri Cadoni Vincenzo e Cadoni Luisella;

Vista e valutata la surriportata proposta di deliberazione;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile;

Preso atto del parere favorevole espresso sulla stessa dal Revisore Unico Dott.ssa Morello Elisabetta;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Con 8 voti favorevoli e 4 astenuti (Cadoni Vincenzo, Meloni Aldo, Dessì Gianluca, Cadoni Luisella) su 12 presenti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato.

*_*_*_*_*_*_*_*_*_*

In via successiva il C.C. stante l'urgenza, con 8 voti a favore e 4 astenuti (Cadoni Vincenzo, Meloni Aldo, Dessì Gianluca, Cadoni Luisella);

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

0=0*-*0*-*0*-*0*-*0*-*0=0